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CV for Peter Trier 

Uddannelse: Cand.polit. fra Københavns Universitet, januar 1984. 

Undervisningserfaring mm. 

Fra 2009 (med afbrydelse i 2018 og 2019) til foreløbigt udgangen af 2025 ansat på Copenhagen 

Business School (CBS) som ekstern lektor (før medio 2012 som undervisningsassistent). 

Undervisning på såvel dansk som engelsk på diverse uddannelser i Mikroøkonomi, Makroøkonomi, 

International Economics, International Økonomi og Business samt Dataanalyse. Varetaget såvel 

storholdsforelæsninger, øvelser, vejledning af projektopgaver, udarbejdelse af øvelsesopgaver samt 

eksamensopgaver. Var i oktober 2016 ansat som videnskabelig assistent på fuld tid for at udvikle 

undervisningsmateriale til Makroøkonomi.  

Siden 2014 ansat (fra 2021 fast ansat) som ekstern lektor på Syddansk Universitet (SDU). Forelæser 

med ansvar også for afvikling af øvelser og eksaminer i skiftende fag på både dansk og engelsk som 

Makroøkonomi, International Økonomi, Mikroøkonomi, Matematik og Global Business Economics 

på skiftende uddannelser som Oecon og MatØk, Negot, Market and Management Anthropology, 

Business Management samt Statskundskab. Vejleder i bl.a. bachelorprojekter. Fra 2021 til 2025 

fagansvarlig for Samfundsøkonomi på HD. Fra 2024 fagansvarlig for International Økonomi på 

bl.a. Negot og Oecon/Matøk. 

Fra 2019 lejlighedsvis underviser i samfunds- og erhvervsøkonomiske emner på de kurser 

SUPPLEMENT AS afholder for virksomheder. 

2008 – 2015 (med orlov fra 2014 til 2015): Underviste på fuld tid på det, som i dag hedder 

Copenhagen Business Academy. Underviste på dansk og engelsk bl.a. på Finansbachelor i fag som 

Samfundsøkonomi, Videregående Statistik (herunder Excel og pivot tabeller), Markedsanalyser, 

Erhvervsøkonomi, Finansielle Virksomheder og Markeder samt Matematik. Fungerede desuden 

som vejleder og eksaminator vedr. bachelorprojekter, hovedopgaver o.lign. Underviste endvidere 

på Akademiuddannelsen i Finansiel Rådgivning som timelærer i perioden 2010-2017 i Data, 

Marked og Afsætning samt Samfundsøkonomi. 
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Gæsteforelæste som led i Copenhagen Business Academy’s teacher exchange programme i april 

2014 på Dublin Institute of Technology i International Capital Flows. Deltog i øvrigt i instituttets 

undervisning i International Economics.  

Fra 2016 – 2017 lektor på nedsat tid på Niels Brock International. Underviste også her i 2012 – 

2013 og igen i 2015 – 2016 på Master of Science in International Business and Management (som 

Niels Brock International udbyder i Danmark på vegne af De Montfort University, Leicester, UK) i 

Quantitative Data Analysis samt Strategic and Financial Decision-Making (på engelsk). Desuden 

vejleder for studerende som skrev bacheloropgaver samt final dissertations. 

Beskikket censor på Københavns Universitet og Aarhus Universitet fra 2015 til foreløbigt 2025, på 

Akademiuddannelsen fra 2010 til foreløbigt 2025 samt på Ingeniøruddannelserne fra 2010 – 2014. 

Har gennemført følgende (kortere) pædagogiske kurser: 

• 2009 på CBS: Anvendt pædagogik

• 2010 på CBS: Skab engagement og interaktion i undervisningen

• 2011 på CBS: Den engagerede storholds-forelæsning

• 2011 på Niels Brock ved CBS: Vejledning af opgaveskrivende studerende

• 2011 på Niels Brock: Mini-pædagogikum

• 2017 på CBS: Blended learning

• 2017 på CBS: Crash Course in Online Learning Activities

Lærebøger og opgavesamlinger 

Er efter anmodning fra DJØF Forlag i gang med at udarbejde en lærebog Anvendt Makroøkonomi. 

Et udkast til de første seks kapitler (ud af planlagt ni kapitler) er afleveret til forlaget.  

Har efter anmodning fra Hans Reitzels Forlag udarbejdet følgende opgavesamlinger, der løbende 

opdateres efter behov: 

Trier, Peter, 2023 (4. udgave), Makroøkonomi – opgaver, Hans Reitzel. Med tilhørende detaljerede 

løsninger på forlagets hjemmeside. 

Trier, Peter, 2024 (4. udgave), Mikroøkonomi – opgaver, Hans Reitzel. Med tilhørende detaljerede 

løsninger på forlagets hjemmeside. 

Trier, Peter, 2025 (4. udgave), Globaløkonomi til marketing og service – opgaver, Hans Reitzel. 

Med tilhørende detaljerede løsninger på forlagets hjemmeside inkl. en tilknyttet interaktiv 

løsningsfacilitet for en del af opgaverne. 

Trier, Peter, 2018, opdateret 2022, 50 kortere videoer, der tilsammen gennemgår de centrale dele af 

mikroøkonomi og makroøkonomi, svarende til emnekredsen i ovenstående Globaløkonomi til 

marketing og service – opgaver. Ligger på Hans Reitzels hjemmeside. 
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Trier, Peter, 2021, Ovennævnte 50 videoer, men nu på engelsk og opdateret. Ligger på Hans 

Reitzels hjemmeside. 

Har efter anmodning fra Gyldendal udarbejdet følgende: 

Trier, Peter, 2017, Økonomi. Digital lærebog i samfundsøkonomi for samfundsfag på A-niveau på 

Gyldendals samlede internetportal for gymnasiet. Med tilhørende opgaver (med løsninger) samt 

detaljeret materiale til fire længere undervisningsforløb i faget (Udfordringer for velfærdsstaten, 

Robotternes indtog, Globaliseringens økonomiske aspekter samt Finanskrisen – kan det ske igen?).   

Trier, Peter, 2018, Økonomi – marked, regulering og økonomisk politik. Der er tale om en 

væsentligt forkortet og lettere omarbejdet trykt udgave af ovennævnte digitale lærebog til 

gymnasiet. 

Tidligere relevant beskæftigelse uden for undervisningssektoren: 

2017: Deltidsarbejde som medredaktør på Gyldendals internetversion af DenStoreDanske med 

ansvar for bl.a. fagområderne økonomi og samfund. (Gyldendal standsede alt arbejde i dette regi 

med netversionen i september 2017).  

2001 – 2008: Chefkonsulent i Energistyrelsen (før 2004 fuldmægtig). Arbejdsopgaver: Primært 

samfundsøkonomiske (cost-effectiveness) analyser af energi- og klimaprojekter, men i den 

forbindelse også ministerbetjening, EU-forhandlinger (på engelsk), lovforberedelse mm. 

1996 – 2000: Specialkonsulent i Danmarks Statistik, Økonomiske Modeller, DREAM-projektet. 

(DREAM er en anvendt dynamisk generel ligevægtsmodel af dansk økonomi. Modellen udgjorde 

krumtappen i Velfærdskommissionens analysearbejde og benyttes af fx Finansministeriet til 

vurdering af finanspolitikkens holdbarhed og udviklingen i den demografiske forsørgerbyrde). 

Arbejdsopgaver: Modeludvikling, kalibrering (talfæstelse på økonomiske data), programmering, 

dokumentation, modelanvendelse samt vejledning af de økonomiske ministerier i brug af modellen. 

1993 – 1996: Økonom i Danmarks Miljøundersøgelser (i dag en del af Århus Universitet), 

Afdelingen for Systemanalyse. Forældreorlov 3 måneder i 1996. Arbejdsopgaver: Udvikling af 

energi- og emissionsmodeller baseret på grunddata fra det detaljerede nationalregnskab (som sub-

modeller til ADAM-modellen). Rådgivning af Miljøministeriet vedr. økonomiske emner især 

grønne afgifter. Analyser af transportadfærd.  

1986 – 1993: Fuldmægtig i Det økonomiske Råd, Sekretariatet (hos de ”økonomiske vismænd”). 

Arbejdsopgaver: Analyser af den danske og internationale økonomi såvel med hensyn til konjunktur 

som struktur. Udvikling, vedligeholdelse og anvendelse af den makroøkonometriske model SMEC 

samt den anvendte generelle ligevægtsmodel GESMEC.  

1984 – 1986: Økonom i A.P. Møller – Mærsk A/S, Finansafdelingen. 

Arbejdsopgaver: Analyse af internationale finansielle markeder og råvaremarkeder. Landeprofiler 

og risikovurdering. Udvikling af analyse- og prognosemodeller for virksomhedens 

forretningsområder inden for søfragt og industriselskaber. 
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1980 – 1984: Studenterjob i Danmarks Statistik, ADAM-modelgruppen. (ADAM er en 

makroøkonometrisk model for Danmark og anvendes bl.a. af Finansministeriet, finansielle 

virksomheder og interesseorganisationer). Arbejdsopgaver: Udvikling og opdatering af modellens 

statistiske relationer samt datagrundlag. 

1979 – 1980: Studenterjob i Forenede Kreditforeninger, Økonomisk Afdeling. Arbejdsopgaver: 

Indsamling og analyse af kapitalmarkedsstatistisk. 
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 Peter Triers øvrige faglige publikationer, evt. som medforfatter. 
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Pedersen, Lars Haagen og Peter Trier, 2000, ”Har vi råd til velfærdsstaten?”, DREAM Arbejdspapir 

2001:4, Danmarks Statistik. 


